Комитет по образованию Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Малобащелакская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.08.2024 г.                                                                                          №40/5

«О назначении ответственного за организацию питания в школе»

   В целях обеспечения организации питания учащихся МБОУ «Малобащелакская СОШ»,

создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья

обучающихся в 2024-2025 учебном году,

приказываю:

П.1. Назначить ответственным за организацию питания в школе Михайлову Т.Ю. –

ответственную за ВР.

П.2. Ответственному за организацию питания осуществлять контроль:

 -за организацией и качеством питания, соответствие приготавливаемых блюд и ежедневного

меню питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным графиком.

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

- за работой бракеражной комиссии;

- за организацией родительского контроля за питанием в школе (план-график, акты проверок,

анкетирование родителей и обучающихся)

- осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок.

- выполнение договоров на поставку продуктов питания;

-ведение соответствующей документации, согласно требований СаНПиНа (журналы, графики

и.т.д)

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

- ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов питания, качества сырой и готовой

продукции пищеблока.

П.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         Е.В.Кравченко